
 

1 di 1 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it 

 

Delibera del Commissario Straordinario n. 01/2024 del 02/08/2024 

 

Nomina comitato a supporto delle attività del Commissario, ai sensi dell’art. 16 comma 4) della 

Legge 56/89 e ss.mm. e ii. 

 

La sottoscritta dott.ssa Patrizia La Porta  

in qualità di Commissario Straordinario dell’Ordine degli Psicologi dell’Emilia-Romagna 

 

Vista la legge 18 febbraio 1989, n. 56 recante: “Ordinamento della professione di psicologo” e ss. mm. e 

ii.; 

Visto il decreto del Ministero della Salute del 30/07/2024 che ha disposto lo scioglimento del 

Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Regione Emilia-Romagna, ai sensi dell’art. 16 comma 1 

della già citata Legge 56 del 1989 e ss.mm. e ii, e ha nominato la sottoscritta quale Commissario 

straordinario, ai sensi dell’articolo 16, comma 2 e 3, della medesima legge;  

Richiamato l’art. 16 comma 4 della medesima legge, il quale recita: “Il commissario ha la facoltà di 

nominare, tra gli iscritti nell'albo, un comitato di non meno di due e non più di sei membri, uno dei quali con 

funzioni di segretario, che lo coadiuva nell'esercizio delle sue funzioni.” 

 

DELIBERA 

 

per quanto in premessa, di nominare quali membri del comitato citato dall’art. 16 comma 4) della 

Legge 56 del 1989 e ss.mm. e ii, i seguenti iscritti all’Albo: 

- dott. Corrado Del Cioppo, nato a Campobasso il 09/08/1966, iscritto nella sezione A 

dell'Ordine degli Psicologi del Molise dal 07/11/2007, con il n. 222, con funzioni di Segretario; 

- dott.ssa Mara Fantinati, nata a Torino il 07/06/1980, iscritta nella sezione A dell'Ordine degli 

Psicologi dell'Emilia Romagna dal 28/11/2006, con il n. 4836; 

 

Bologna, 02/08/2024   

                              La Commissaria Straordinaria 

        dell’Ordine degli Psicologi dell’Emilia Romagna 

                        (Dott.ssa Patrizia La Porta)   

 

Documento firmato digitalmente 

 

 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it

		2024-09-19T21:49:58+0200
	PATRIZIA LA PORTA




